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Pyetësori i depistimit për SPOK

[image: image1.png]Ky pyet@sor shtron pyatje rreth jush, frymémarrjes suaj dha cfaré jeniné gjendje té bani. Parta plotsuar,
Vendosni jEX ne kutizin 42 pershkruan mamirs perg]gentus] par seclen nga pyatst mé poshts.

1.Gjate 4javeve t fundit, sa shpesh keni ndjere veshtirsi g frymemarje?

2.A i gjé nga kollta,si mukusi apo gélbaza?
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3.u lutemi zgfidhni pérejigjen o ju pérshkruan me miré gjaté 12 musjve t€ fundit.
‘88 me pak veprime se me par per shkak té problemeve me frymemarrien.
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4. keni konsumuar té pakien 100 cigare gjate GIITHE JETES suai?

0 Po Nuke di
2o o2 2o
5.Saviegjeni?
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5118 mirni rezultatin: NS hapasiat ma poshts, shkruani numrin n&krah 8 perg]ges sus] e secEnpyetie.
Mlidhini numra par t2 mars rezutatin @ pErthsham, Rezultat mund et nga 0 n 20.
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Nase rezultatijusj 5hiE 5ose mrt protiemetn rymémarjen ta] mund € jené pasoe e smundes
pulmonars otstruktive kronke (SPOK]. SPOK raferonet shpshhers si brankiikronik dhe/ose emifizems dhe &shts
1} sEmundi seriose & musnkris g8 pEriSqgsahet na mnyra 8 ngadaita e kalimin kohas. Megjthese nuk
mund & kurohet SPOK mund tatrafiohet

L4 lutemitis tregoni pyetasorin mjskuttus. S |5 resutatjus, 9 mEtE Iatagasst g £ vuaninga SPOK-
Mok jua] do ¥ju ndihmoj g8 2 virsson problemt né frymemarre nEpermiet e test & thiesh t2
frymemarrie, t2johur i spromets.

Nese rezutatjus] shtEndermiat O dhe 4 dne eni probleme n& frymemart, u utemi ' tragonT ket pyatssor
miekur ual. Mk 18] o tjundinma & vierssoni problemat  rymémarres.

92007 Bostvingeringlhsim Prarmscautical Inc Te itha tadretat  rezervusra.
‘COPD Population Sreaner™ @ 2007 nga QualtyMiatrcIncarporated.
T2 giithats dreftat e rezervuare, SPUGD11E
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